
Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常収益

〔 3,705 〕 〔 6,505 〕 〔 △ 2,800 〕

　利　　　息　　　収　　　益 3,705 6,505 △ 2,800

　入　会　金　会　費　収　益 〔 35,441,000 〕 〔 35,829,000 〕 〔 △ 388,000 〕

　入　　　会　　　金　　　収　　　入 250,000 300,000 △ 50,000

　診療所開設及び管理獣医師会費収入　 18,300,000 18,500,000 △ 200,000

　勤務獣医師及び他の獣医師会費収入　 7,808,000 7,840,000 △ 32,000

　名　 誉　 会　 員　 会　 費　 収　 入　 228,000 246,000 △ 18,000

  賛   助   会   員   会   費   収   入　 30,000 18,000 12,000

  臨　 床　 部　 会   会   費   収   入　 8,825,000 8,925,000 △ 100,000

事　　　　業　　　　収　　　　益 〔 156,542,095 〕 〔 156,762,352 〕 〔 △ 220,257 〕

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,225,000 26,433,000 792,000

犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 1,980,000 1,911,600 68,400

野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 838,095 822,857 15,238

愛 知 県・豊 橋 市・岡 崎 市 委 託 金 収 益　 80,649,000 82,042,895 △ 1,393,895

食　 鳥 　検 　査 　手　 数　 料　 収　　益 43,650,000 43,500,000 150,000

物 　　　品 　　　等 　　　収 　　　益 1,000,000 1,000,000 0

事　　務　　委　　託　　金　　収　　益 500,000 500,000 0

刊　　行　　物　　広　　告　　収　　益 700,000 552,000 148,000

雑　　　　　　　収　　　　　　　益 〔 1,351,700 〕 〔 1,601,700 〕 〔 △ 250,000 〕

受　　　取　　　利　　　息　　　収　　　益 1,700 1,700 0

雑　　　　　　　　　収　　　　　　　　　益 1,350,000 1,600,000 △ 250,000

 経常収益計 193,338,500 194,199,557 △ 861,057

　２．経常費用

事　　　業　　　費 182,367,477 184,077,270 △ 1,709,793

管　　　理　　　費 9,956,555 9,328,148 628,407

経常支出計 192,324,032 193,405,418 △ 1,081,386

　差額（経常収益－経常費用） 1,014,468 794,139 220,329

Ⅱ　経常外増減の部

　　資　産　評　価　益 0 0 0

　　経常外収益計

　経　常　外　費　用　計 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

　　当 期 経 常 外 増 減 額 0 0 0

　　他　会　計　振　替　額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 1,014,468 794,139 220,329

　　一般正味財産期首残高 77,202,125 83,496,221 △ 6,294,096

　　一般正味財産期末残高 78,216,593 84,290,360 △ 6,073,767

指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

　正 味 財 産 期 末 残 高 78,216,593 84,290,360 △ 6,073,767

　　　特定資産運用益

　１．経常外収益

　２．経常外費用

令和２年度 収支予算書総括表（損益ベース）

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで（単位：円）

科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　　減



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

１）特定資産運用益

特定資産受取利息 5 200 3,500 3,705
２）受取会費

入会金収入 0 0 250,000 250,000
会費収入

会費収入（診療所開設及び管理獣医師）　 9,150,000 2,745,000 6,405,000 18,300,000
会費収入（勤務獣医師及び他の獣医師）　 3,904,000 1,171,200 2,732,800 7,808,000
会費収入（80歳未満名誉会員）　 0 0 228,000 228,000
賛助会員会費収入　 0 0 30,000 30,000
臨床部会会費収入　 4,412,500 2,206,250 2,206,250 8,825,000

３）事業委託金収益

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,225,000 0 27,225,000
犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 1,980,000 0 1,980,000
野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 838,095 0 838,095
愛知県・豊橋市・岡崎市委託金収益　 80,649,000 0 80,649,000

４）事業収益

食鳥検査手数料収益 43,650,000 0 43,650,000
獣医療証明書様式等斡旋収益 0 1,000,000 1,000,000
保険事務手数料収益 0 500,000 500,000
日獣事務手数料収益 0 0 0
刊行物広告収益 0 700,000 700,000

５）受取寄附金

寄附金

６）雑収益

受取利息 600 100 1,000 1,700
雑収益 300,000 800,000 250,000 1,350,000

経常収益計 172,109,200 9,122,750 12,106,550 193,338,500
（２）経常費用

１）事業費 172,458,724 9,908,753 0 182,367,477
２）管理費 0 0 9,956,555 9,956,555
経常支出計 172,458,724 9,908,753 9,956,555 192,324,032
差額（経常収益計-経常支出計） △ 349,524 △ 786,003 2,149,995 1,014,468
２．経常外増減の部

１）経常外収益

　資産評価益

  経常外収益計

２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
  　  他会計振替額 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 349,524 △ 786,003 2,149,995 1,014,468
　　　一般正味財産期首残高 10,419,590 4,741,972 62,040,563 77,202,125
　　　一般正味財産期末残高 10,070,066 3,955,969 64,190,558 78,216,593
　　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
    正味財産期末残高 10,070,066 3,955,969 64,190,558 78,216,593

令和２年度収支予算書（損益ベース）

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで（単位：円）

科　　　目



公１ 公２ 公３ 公４ 他１

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

１）特定資産運用益

特定資産受取利息 5 0 0 0 5 200 200 3,500 3,705

２）受取会費

入会金収入 250,000 250,000

会費収入 17,466,500 17,466,500 6,122,450 6,122,450 11,602,050 35,191,000

会費収入（診療所開設及び管理獣医師）　 9,150,000 9,150,000 2,745,000 2,745,000 6,405,000 18,300,000

会費収入（勤務獣医師及び他の獣医師）　 3,904,000 3,904,000 1,171,200 1,171,200 2,732,800 7,808,000

会費収入（80歳未満名誉会員）　 0 0 228,000 228,000

賛助会員会費収入　 0 0 30,000 30,000

臨床部会費収入 4,412,500 4,412,500 2,206,250 2,206,250 2,206,250 8,825,000

３）事業委託金収益 29,205,000 838,095 30,043,095 30,043,095

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,225,000 27,225,000 27,225,000

犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 1,980,000 1,980,000 1,980,000

野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 838,095 838,095 838,095

愛知県・豊橋市・岡崎市委託金収益　 80,649,000 80,649,000 80,649,000

４）事業収益

食鳥検査手数料収益 43,650,000 43,650,000 43,650,000

獣医療証明書様式等斡旋収益 1,000,000 1,000,000 1,000,000

保険事務手数料収益 500,000 500,000 500,000

日獣事務手数料収益 0 0 0

刊行物広告収益 700,000 700,000 700,000

５）受取寄附金

寄附金

６）雑収益

受取利息 100 500 600 100 100 1,000 1,700

雑収益 0 100,000 0 200,000 300,000 800,000 800,000 250,000 1,350,000

経常収益計 124,299,105 100,000 29,205,000 1,038,095 17,467,000 172,109,200 9,122,750 9,122,750 12,106,550 193,338,500
（２）経常費用

１）事業費 124,300,452 6,432,283 34,186,356 7,539,633 172,458,724 9,908,753 9,908,753 182,367,477
役員報酬 80,000 198,000 118,800 79,200 476,000 44,000 44,000 520,000
給料手当 84,027,704 1,458,600 2,973,300 1,178,100 89,637,704 330,000 330,000 89,967,704
臨時雇賃金 11,509,350 341,000 775,000 279,000 12,904,350 155,000 155,000 13,059,350
退職給付費用 157,500 31,350 64,125 25,650 278,625 7,125 7,125 285,750
福利厚生費 13,692,786 200,000 400,000 170,000 14,462,786 3,900,000 3,900,000 18,362,786
会議費 0 458,000 176,000 2,000,000 2,634,000 432,000 432,000 3,066,000
旅費交通費 497,515 514,460 76,440 329,960 1,418,375 211,280 211,280 1,629,655
通信運搬費 425,612 200,000 300,000 400,000 1,325,612 1,650,000 1,650,000 2,975,612
減価償却費 0 58,406 97,344 38,937 194,687 12,168 12,168 206,855
消耗品費 3,767,782 100,000 150,000 350,000 4,367,782 1,100,000 1,100,000 5,467,782
印刷製本費 33,500 50,000 20,000 240,000 343,500 1,050,000 1,050,000 1,393,500
広告宣伝費 0 0 100,000 270,000 370,000 0 0 370,000
光熱水料費 887,400 55,000 100,000 40,000 1,082,400 11,000 11,000 1,093,400
書籍購入費 0 15,000 0 0 15,000 4,000 4,000 19,000
賃借料 323,558 500,000 1,100,000 380,000 2,303,558 100,000 100,000 2,403,558
事務手数料 0

狂注済票交付等事務手数料 0 0 24,255,000 0 24,255,000 0 24,255,000
犬の鑑札交付等事務手数料 0 0 1,782,000 0 1,782,000 0 1,782,000

保険料 0 0 0 0 0 252,180 252,180 252,180
諸謝金

講師料 19,000 420,000 50,000 150,000 639,000 0 0 639,000
報酬費（弁護士・税理士） 72,000 172,800 103,680 69,120 417,600 480,000 480,000 897,600

租税公課 7,371,079 50,000 300,000 30,000 7,751,079 100,000 100,000 7,851,079
飼育動物治療費 0 0 0 200,000 200,000 0 0 200,000
支払負担金 94,833 909,667 909,667 909,666 2,823,833 0 0 2,823,833
支払助成金 0 0 35,000 0 35,000 0 0 35,000
支払寄附金 0 0 100,000 0 100,000 0 100,000
委託費 1,036,000 0 0 0 1,036,000 0 0 1,036,000
雑支出 304,833 700,000 200,000 400,000 1,604,833 70,000 70,000 1,674,833

２）管理費

役員報酬 440,000 440,000

給料手当 660,000 660,000

退職給付費用 14,250 14,250

福利厚生費 200,000 200,000

会議費 3,593,000 3,593,000

総会費 1,505,000 1,505,000

理事会・委員会会議費 2,088,000 2,088,000

旅費交通費 200,000 200,000

通信運搬費 110,000 110,000

減価償却費 36,505 36,505

消耗品費 200,000 200,000

印刷製本費 0 0

光熱水料費 35,000 35,000

賃借料 300,000 300,000

保険料 70,000 70,000

諸謝金（弁護士・税理士） 64,800 64,800

交際費 150,000 150,000

租税公課 30,000 30,000

支払負担金 3,313,000 3,313,000

研修会費 40,000 40,000

雑支出 500,000 500,000

経常支出計 124,300,452 6,432,283 34,186,356 7,539,633 0 172,458,724 9,908,753 9,908,753 9,956,555 192,324,032

差額（経常収益計-経常支出計） △ 1,347 △ 6,332,283 △ 4,981,356 △ 6,501,538 17,467,000 △ 349,524 △ 786,003 △ 786,003 2,149,995 1,014,468

２．経常外増減の部

１）経常外収益

　資産評価益 0

  経常外収益計 0

２）経常外費用

　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

  　  他会計振替額 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,347 △ 6,332,283 △ 4,981,356 △ 6,501,538 17,467,000 △ 349,524 △ 786,003 △ 786,003 2,149,995 1,014,468

　　　一般正味財産期首残高 10,419,590 4,741,972 4,741,972 62,040,563 77,202,125

　　　一般正味財産期末残高 10,070,066 3,955,969 3,955,969 64,190,558 78,216,593

　　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　指定正味財産期首残高 0

　　　指定正味財産期末残高 0

    正味財産期末残高 10,070,066 3,955,969 3,955,969 64,190,558 78,216,593

共通 小計
食鳥検査事業 獣医学術関連

狂犬病等感染
症関連

動物愛護関連 会員相互扶助

令和２年度収支予算書内訳（損益ベース）
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで 公益社団法人　愛知県獣医師会（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
共通 小計

科　　　目

 


